prebenda  jus  quomodohbet  acquiratur,  nisi  tu  et  dictus  Joachim 
tempore  resignationum  liuiusinodi  jus  liabueritis  in  canonicatu 
et  prebenda  ac  vicaria  predictis  per  vos  taliter  resignatis.  Datum 
Rome  apud  s.  Mariam  Maiorem  4.  kal.  oct.  anno  2. 

Simili  modo  episcopo  Alexandrino  et  preposito  ac  decano 
ecclesie  Lundensis. 

W  XIII.  XI.  :i.  id.  oct.  anno  2.  de  \'arris. 
Hcg.   Lat.  509  fol.  1()2  v. 

2073.  2.  Okt.   1456. 

Klerken  Henrik  Crok  (Krogh?)  fra  Slesvig  Stift  faar  Sognekirken  i  Hoerst 
i   Padcrborn  Stift. 

Supphcat  Henricus  Crok  clericus  Slesvicensis  diocesis,  qua- 
tenus  sibi  de  parrochiali  ecclesia  in  Hoerst  Padeburnensis  dio- 
cesis  [fructus  4  mr.],  vacante  ex  eo,  quod  quidam  Lambertus 
Hoeken    eandem    unacum    parrochiali    ecclesia    in    Nigenkerken 
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Bremensis  diocesis  [fructus  4  mr.]  ultra  et  preter  constitutionem 

Execrahilis  indebite  detinuerit  occupatam,  ....  dignemini  provi- 
dere.  Fiat.  A.  Datum  apud  s.Mariam  Maiorem  6.  non.  oct.  anno  2. 

Suppl.  487  fol.  110. 

2074.  5.  Okt.   1456. 

Klerken  Burchardus  Idzehude  fra  Liibeck  Stift  faar  Sognekirken  i  Neuen- 
kirchen  (i  Ditmarsken),  skent  han  forud  har  Provstiet  i  Vardesyssel  i  Rilje  Stift. 

Supplicat  Borghudus(!)  Idzehude  clericus  Lubicensis  diocesis, 
quatenus  sibi  de  parrochiali  ecclesia  in  Nigenkerken  in  terra 
Ditmartie  Bremensis  diocesis  [fructus  4  mr.],  vacante  per  obitum 
Hermanni  Phibern  in  Romana  curia  defuncti,  sive  quovis  modo 
sive  [per]  liberam  [resignationem]  dicti  Hermanni  aut  Lamberti 

Henkem  .  .  .  sponte  factam  vacet,  dignemini  providere,  preposi- 
tura  curata  in  Wardisisel  in  ecclesia  Ripensi,  quam  exnunc  in 

manibus  s.  v.  resignat  eainque  resignationem  admitti  petit  [fruc- 
tus  4  mr.],  non  obstante.  Fiat.  A.  Datum  Rome  3.  non.  oct. 
anno  2. 

SuppL  486  fol.  251  v. 

2075.  5.  Okt.  1456. 

Paven  befaler  Biskoppen  i  Alessandria  og  iErkedegnen  og  Kantoren  i  Vi- 
borg  at  overdrage  Jens  Laurenssen  Provstiet  i  Mors  og  Hanlierred  i  Borglum 

Stift,  skent  han  forud  har  Sognekirken  i  Nors. 

Episcopo  Alexandrino  et  archidiacono  ac  cantori  ecclesie 
Vibergensis.  Litterarum  scientia,  vite  ac  moruin  honestas  [etc.]. 
Exhibita  siquidem  nobis  nuper  pro  parte  Johannis  Laurentii, 

rectoris  parrochiahs  ecclesie  in  Mors  [o:  Nors?]  Burglanensis  dio- 
cesis  bacallarii  in  decretis,  petitio  continebat,  quod  oHin,  pre- 
positura  ruraH  in  Mors  et  Haneher[ret]  dicte  diocesis  per  ingres- 

sum  rehgionis  monasterii  Agermarie  ordinis  s.  Brigitte  Arusiensis  XwU.^^y 
diocesis  et  professionem  per  ipsius  ordinis  fratres  emilti  con- 
suetam  per  Palnonem  emissam  vacante,  Jacobus  episcopus  Burg- 
lanensis  eandem  preposituram  prefato  Johanni  auctoritate  ordi- 
naria  contuHt  et  de  iha  etiam  providit,  ipsoque  collationis  et 

provisionis  liuiusmodi  vigore  predictam  preposituram  extitit  as- 
secutus  iHamque  extunc  possedit,  prout  possidet.  (^um  autem 
prefatus  Johannes  dul)itet  coHationem  et  provisionem  sibi  factas 
huiusmodi  et  omnia  inde  secuta  viril)us  non  subsislere,  et  dicta 

prepositura  adhuc,  ut  prefertur,  vacare  noscatur,  nos  discretioni 
vestre  mandamus,  quatenus  .  .  .  preposituram  predictam,  que  sine 
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cnra  est  [fructus  4  mr.],  eidem  Johanni  auctoritate  nostra  con- 
ferre  curetis,  non  obstante  quod  dictus  Johannes  parrochialem 
ecclesiam  prefatam  [fructus  4  mr.]  nosceris  [o:  noscitur]  obtinere. 
Datum  Rome  3.  non.  oct.   anno  2. 

P.  XXI.  4.  id.  oct.  aniio  2.  de  ̂ '^aiTis. 
Rcg.  Lat.  510  foL  259. 

2076.  12.  Okt.  1456. 

Prfesten  Nicolaus  Garden  fra  Camin  Stift  faar  bcvilgct,  at  Nicolaus  Bruck- 
man,     vicedominus     i  Camin,  faar  Kanonikat  og  Prjebende  i  Roslvilde. 

SuppHcat  Nicolaus  Garden  decretorum  doctor  presbiter  Ca- 

minensis  diocesis,  quatenus  .  .  .^)  Nicolao  Bruckman  vicedomino 
Caminensi  in  curia  s.  v.  residenti  de  certis  canonicatu  et  pre- 
benda  ecclesie  Roskildensis  per  obitum  l^urgerii  [o:  Birgerii  Magni] 
s.  V.  subdiaconi  seu  cubicularii  in  partibus  defuncti  vacantibus 
[fructus  4  mr.]  ....  [providere  dignemini] . .  .  Fiat.  A.  Datum  Rome 
4.  id.  oct.  anno  2. 

SuppL  487  fol.  5()  V. 

2077.  '  14.  Nov.  1456. 
Kong  Christiern  meddeler  Paven,  at  Nicolaus  V  i  si,n  Tid  liavde  lovet  ham, 

at  lian  i  F^remtiden  ikkc  vilde  ansjette  nogen  Udhending  udcn  at  have  indlientet 
Kongens  Samtylvke.  Alligevel  liavdc  han  udna^vnt  Provstcn  Birgerus  (Magni)  i 
Upsala  til  Kannik  i  Roskildc,  og  denne  var  blcven  anerkcndt.  Denne  havdc 

aldrig  passet  sit  Kanoniliat,  men  stadig  udsprcdt  ondc  Rygtcr  om  Kongen,  som 

dcrfor  havde  meddclt  Bislioppen  i  Rosliildc,  at  lian  ikkc  mcrc  vilde  findc  sig 

i  Birgcrus,  og  nu  anmoder  Paven  om  at  berove  ham  Kanonikatet. 

^T".  CaHsto  [etc.].  Christiernus  etc.  Regie  maiestatis  officium 
(Script.  rer.  Dan.  VIII,  :i74 — 75;  Reg.  3978).  Datum  in  castro 
nostro  Copenhaven  Dacie  die  14.  inensis  nov.  anno  etc.  56  meo 
sub  regah  secreto. 

Afskrift  i   ['Marcellus'  Kopibog     og  derefter  i]    Barth.  B.,  142— 4.'L 

2078.  16.  Nov.  1456. 

Klcrkcn  Hcnrik  Krogh  fra  Slcsvig  Stift  faar  Kantorict  i  Haderslcv,  hvori 

Pra?sten  Timme  Smalstcd  urctma^ssig  havdc  indtriengt  sig. 

Vacante  nuper  cantoria  coUegiate  ecclcsie  Hadersleuensis 
Slesvicensis  diocesis,  que  inibi  maior  sive  principahs  existit 
dignilas,  per  mortem  Michaehs  hvari,  que  Hcet  ex  eo,  quod 
maior    (iignitas,    ut    prefertur,    sedi    apostoHce    reservata    existat. 

')  0delagt  af  Fugtighed. 
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nichilominus  quidain  Tymmo  Smalstede  assertus  presbiter.  .  .  .^) 
in  eadem  .  .  .  se  intrusit .  .  .  .^),  [supplicat]  Henricus  Krogh  clericus 
dicte  diocesis,  quatenus  sibi  .  .  .^)  [de  dicta  cantoria]  .  .^),  etiam 
si  eidem  cura  immineat  animarum  [fructus  8  mr.],  conferre  ac 
sibi  de  eadem  providere  dignemini.  Fiat  vocato  possessore.  A. 
Datum  Rome  16.  kal.  dec.  anno  2. 

Suppl.   487  fol.  177  V. 

2079.  2.  Dec.   1456. 

Abbedissen  og  Sestrenc  i  Cistercienserklostret  i  ̂ '^isby,  som  herte  under 
Linkoping  Stift  og  skulde  modtage  Sleret  og  velsignes  af  Biskoppen  der,  fritages 

for  dette  paa  Grund  af  de  stadige  Krige  mellem  Danmark  og  Sverige  og  maa 

1  Stedet  lade  Abbeden  i  Ruma  paa  Gotland  give  dem  Sleret  og  Velsignelsen. 

Pro.  parte  abbatisse  et  conventus  monasterii  in  insula  Wisbu 
ordinis  s.  Bernardi  Lincopensis  diocesis  exponitur,  quod,  cum 

ex  institutione,  statutis  et  earum  regula  habeatur,  ut  nuUa  illa- 
rum  in  certis  officiis  administret  vel  serviat,  nisi  sit  per  epi- 
scopum  earum  diocesis  velata  et  benedicta,  verum  partes  illas 

guerre,  que  procdolor  inter  reges  Dacie  et  Svecie  jamdiu  vigue- 
runt,  adeo  afflixerunt  et  de  presenti  affligunt,  quod  episcopus 

Lincopensis,  quia^)  in  et  sub  regno  Svecie  ac  insula  Wisbu^) 
sub  rege  Dacie  fore  noscuntur,  diu  suam  diocesim  et  presertim 

prefatam  insuhim  visitare  non  potuerit''),  maneantque  propterea 
ipse  moniales  invelate  et  sine  benedictione  huiusmodi  sic,  quod 
officia  juxta  constitutiones  et  consuetudines  predictas  neghguntur. 
Quare  pro  parte  oratricum  supphcalur,  quatenus  eis,  ut  velamina 
ac  huiusmodi  benedictionem  ab  abbate  monasterii  de  Ruina  eius- 

dem  ordinis  et  insule  recipere  hbere  possint,  ac  abbas  pro  tem- 
pore  eis  imponere  et  dare  possit,  indulgere  dignemini.  Fiat.  A. 
Datuin  Roine  4.   non.  dec.  anno  2. 

Suppl.  488  fol.   50  V. 

2080.  14.  Dec.   1456. 

Kongen  beder  Kardinal  Prosper  Colonna  stettc  ham  i  Sporgsmaalet  om 

Trondhjems  ^^rkcbispestol  og  gerc  sit  til,  at  Birgerus  Magni  blivcr  afsat  som 

Kannik  i  Roskilde  og  crstattct  mcd  Kanniken  Jcns  Pcdcrscn,  dcr  for  Tidcn 

opholdcr  sig  i  Rom  og  allcrcdc  cr  indsat  af  Biskoppcn.  Han  mcddclcr  hani 

endvidcre,  at  haii  har  shiact  Kong  Karl  og  crobrct  Ohmd. 

Cristiernus  .  .  .  F.  .  .  tituh  s.  Georgii  ad  aureuin  veUus  s.  Ro- 
mane  ecclesie  diacono  cardinah  de  Cohimpna,  consanguineo  el 

^)  flere  Linjcr  uhcscligc.  ''')  ccn   Linjc   iihcsclig.  "')  (iz.  —  Co(h  qui 
*)  Gz.  —  Ciod.  Wisbu  que  ̂ )  Gz.  —  Cod.   potcrat 

I 
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aniico  nostro  carissimo  .  .  .  Pridem  v.  r.  scripsimus  (Script.  rer. 

Dan.  VIII,  57.) — 76;  Reg.  3980).  Datum  in  castro  nostro  Copen- 
haven  Dacie  die  14.  mensis  dec.  anno  etc.  56  nostro  sub  regali 
secreto. 

Afskrift  i   [  >  Marcelhis'  Kopibog     og  derefter  i]   Barth.  15.,  144 — 45. 

2081.  23.  Dec.   1456. 

Kantoren  og  Kapitlet  i  Haderslev  faar  Bekrseftelse  paa,  at  en  Del  af  hid- 
tiegten  af  Sognekirken  i  Hahv,  saaledes  som  Biskop  Claus  (Wulf)  i  Slesvig  havde 

l)estenit,  maa  anvendes  til  Gavn  for  Kapitlet,  hvortil  ogsaa  Sogneprtesten  Laurens 
Olufsen  liavde  givet  sit  Samtykke. 

Exponitur  pro  parte  canthoris  et  capituli  collegiate  ecclesie 

b.  Marie  virginis  in  Hadersleue  Slesvicensis  diocesis,  quod  du- 
dum,  vacante  parrochiaH  ecclesia  in  Halke  eiusdem  diocesis, 

cuius  collatio  .  .  salvo  turno  apostoHco,  quotiens  eam  vacare  con- 
tigerit,  ad  episcopum  Slesvicensem  pro  tempore  existentem  plene 
dinoscitur  jure  spectare,  [ac]  que,  in  fertih  et  fructuoso  loco 

sila,  in  fructibus  annuatim  sufhcienter  habundavit,  prout  ha- 
bundat  de  presenti,  ac  [o:  cum]  dicta  collegiata  ecclesia  Hader- 
sle[ue]nsis  et  ipsius  cantor,  capituhim  ceteraque  membra  tum 

propter  guerras  circumquaque  per  longeva  tempora  dudum  du- 
rantes  tum  etiam  pre  novitate  eiusdem  ecclesie  et  cohegii  in 
annuahbus  redditibus  pro  numero  et  quahtate  personarum  in 

eadem  deo  servientium  nimis^)  fuerit  et  sit  defectuosa,  pre- 
sertim  quoad  officia  sex  personarum,  videhcet  duorum  lectorum 

et  quatuor  choralium  cotidie  in  summo  choro  servientium,  quo- 
rum  sex  officiorum  seu  personarum  fructus  4  mr.  valorem  an- 
nuum  non  excedunt,  quare  ad  petitionem  dictorum  canthoris 
et  capituh  Nicolaus  episcopus  Slesvicensis  modernus  de  dicta 
parrochiah  ecclesia  in  Halke  sic,  ut  premittitur,  tunc  vacante 
et  in  redditibus  habundante  certam  modicam  summam  annu- 

alem,  videlicet  6  mr.  Lubicenses,  pro  dictis  sex  ofhciis  et  choro 
dicte  ecclesie  Hadersl[eu]ensis,  ut  divina  ofhcia  in  eadem  eo 
decentius  die  nocteque  possint  observari,  ordinaria  aucloritate 
reservavit  perpetuis  temj)oribus  solvendam,  dictaque  reservatione 

sic  facta  quidam  Laurentius  Olaui,  tunc  clericus,  nunc  vero  pres- 
biter  dicte  Slesvicensis  diocesis,  ipsam  parrochialem  ecclesiam 

in  Fhilke  sibi  conferri  canonice  petiit  et,  exposila  sibi  reserva- 

tione,  videns  [se]^)  ea  non  obstante  competenter  de  dicte  ecclesie 
fructibus  posse  sustentari  oneraque  ipsius  faciliter  et  sine  detri- 

')  Gz.  —  Cod.  minus  '')  add.  (iz. 
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mento  sufferre,  eandem  sibi  obtinuit  ordinaria  auctoritate  con- 
ferri  ac  ipsam  per  triennium  et  ultra  possedit,  prout  possidet, 

pacifice,  onera  liuiusmodi  non  recusans.  Cum  itaque  dicti  can- 
tor  et  capitulum  huiusmodi  reservationem  ordinaria  auctoritate 

factam  dubitent  sine  confirmatione  apostolica  non  posse  sub- 
sistere,  indeque  successu  temporis  divinum  cultum  ea  occasione 
in  dicta  collegiata  ecclesia  Hadersle[ue]nsi  augmentatum  timeant 

diminuendum,  pro  tanto  supplicatur  pro  parte  canthoris  et  ca- 
pituli,  quatenus,  premissis  consideratis,  dictam  reservationem 
apostolice  conlirmationis  gratia  prosequi  dignemini,  ac,  quatenus 
necesse  sit,  de  novo  omnia  reformare,  cum  dicta  parrochialis 
ecclesia  quoad  ipsius  curam  et  divina  modicum  et  quasi  nullum 
exinde  patiatur  detrimentum  et  dicta  coUegiata  ecclesia  quoad 
observationem  divinorum  notabile  suscep[er]it  incrementum  .  .  . 
Fiat.  A.    Datum  Rome   10.  kal.  jan.  anno  2. 

Suppl.  488  fol.  115. 

2082.  26.  Jan.  1457. 

Paven  anbefaler  til  Kong  Ghristiern  Everhardus  (Kalle),  som  nylig  er  bleven 

udnsevnt  til  Biskop  i  Reval  efter  Henricus  (Ixkulls)  Dod. 

Cristierno  Dacie  regi.  Gratie  divine  premium  (Liv.-,  Esth.- 
und  Ciirl.  Urkundenb.  XI,  512).    Datum  Rome  7.  kal.  febr.  anno  2. 

Reg.  Vat.  464  fol.  67  v.  —  Sammesteds  en  Anbefalingsskrivelse  til  iErke- 
biskoppen  i  Lund. 

2083.  12.  Marts  1457. 

Paven   befaler  iErkebiskoppen  i  Lund    som    Metrouolit   for   Reval  Stift   at      ̂ "t^ 

undersoge,    om  det  ikke  vil  vaere  heldigst,    at  den  udvalgtc  Biskop  Everhardus 

(Kalle)  i  Reval  antager  de  tyske  Ridderes  Ordensdragt  for  at  undgaa  Strid   med 

dem.  og  i  saa  Fald  tvinge  ham  til  at  antage  den,  overraekke  ham  den  og  mod- 
tage     Ridderloftet  <   af  ham. 

Archiepiscopo^)  Lundensi.  Ex  pastorahs  ministerii  debito 
(lAv.-,  Esth.-  und  Curl.  Urkundenb.  XI,  528—29).  Datum  Rome 
4.  id.   martii  anno  2. 

Reg.  Vat.  459  fol.  163  og  464  fol.  68. 

2084.  26.  Marts  1457. 

Pavcn  giver  sin  Xuntius  og  KoIIcktor  Marinus  dc  Fregeno  Tilladelse  til  at 
udnajvne  to  Notarer  og  modtage  Embcdscden  af  dem. 

Marino  de  Fregeno,  subdiacono  Parmensis  diocesis,  juris 

canonici  perito,  in  Norvegie,  Dacie  et  Svecie  regnis  cum  suis  a(i- 

^)  Episcopo  i  459. 
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herentiis  necnon  Leopoliensi  et  Magdeburgensi  provinciis  earum- 
que  ac  Bambergensi  ac  Monasteriensi  civitatibus  et  diocesibus 

nuntio  et  collectori  nostro.  Cum  te  ad  partes  predictas  nuntium 
et  collectorem  nostrum  per  alias  nostras  litteras  deputaverimus, 
ac  pro  exequendis  tibi  commissis  aliquibus  notariis  publicis 
noscaris  indigere,  nos  tibi  concedendi  auctoritate  nostra  duabus 
personis,  quas  ad  id  per  diligentem  examinationem  idoneas  esse 

reppereris,  tabellionatus  officium,  dummodo  aliqua  ipsarum  con- 
jugata  aut  in  sacris  ordinibus  constituta  non  fuerit,  recepto  prius 
per  te  ab  eis  nostro  et  Romane  ecclesie  nomine  fidelitatis  debito 

juramento  juxta  formam  inferius  annotatam,  plenam  tenore  pre- 
sentium  concedimus  facultatem  ....  Datum  Rome  7.  kal.  aprilis 
anno  2. 

Reg.  Vat.  447  foL  34. 

2085.  26.  Marts  1457. 

Pavcn  udstedcr  Pas  for  sin  Nuntius  og  Kollcktor  Marinus  de  Fregeno. 

Universis,  ad  quos  presentes  littere  nostre  pervenerint.  Cum 

Marinus  de  Fregeno,  subdiaconus  Parmensis  diocesis,  juris  ca- 
nonici  peritus,  in  Norvegie,  Gothie  et  Lutliuanie  regnis  cum 
suis  adherentiis  necnon  LeopoHensi  et  Magdeburgensi  provinciis 

earumque  ac  Bambergensi  ac  Monasteriensi  civitatibus  et  dioce- 
sibus  etc.  nuntius  et  collector  noster,  ad  prefatas  et  alias  diversas 

mundi  partes  pro  nostris  et  s.  Romane  ecclesie  agendis  negotiis 

inpresentiarum  habeat  se  conferre,  nos,  cupientes  eundem  Ma- 
rinum  nuntium  cum  sociis  et  famiharibus  equestribus  vel  pe- 
destribus  ac  salmis,  vaHsiis,  rebus  et  bonis  suis  quibuscunque 
in  eundo  et  redeundo,  quotiens  etc,  ut  in  forma  usque  sed 
potius  eidem  de  securo  transitu,  recepto  et  salvo  conductOj  si 

opus  fuerit  et  requirendum  duxerit,  sic  HberaHter  providere  cu- 
retis,  quod  vestra  exinde  devotio  veniat  apud  nos  et  sedem  pre- 
falam  merito  commendanda^).   Datum  Rome  7.  kal.  apriHs  anno  2. 

Reg.  Vat.   447  fol.   34  v. 

2086.  [26.  Marts  1457.] 

Paven  niedgiver  Marinus  de  Fregeno  Calixtus  IIIs  Kortogsbullc  af  15.  Maj 

1455,  hvori  Nicolaus  V's  Bulle  af  lignende  Indliold  (af  30.  Sept.  1453)  er  ind- 

tagen  ̂ ). 

')  Om  Formlen  jfr.  f.  Eks.  Dipl.  Norv.  XVII,  164—65. 

')  Jfr.   Raynaldus  X,  27—28  og  IX,  616—18. 
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Ad  summi  pontificatus  apicem  etc.  Pro  supradicto  Marino 
de  verbo  ad  verbum  ut  in  libro  domini  Calisti  I.  De  curia  et 

domini  Nicolai  XXV.     [Datum  Rome  7  kal.   aprilis  anno  2.] 
Reg.  Vat.  447  fol.  34  v. 

2087.  26.  Marts  1457. 

Paven  udsender  Subdiakonen  Marinus  de  Fregeno  fra  Parma  Stift  som 

Nuntius  og  Kollektor  og  for  at~"iSrsedike  Korstog  mod  Tyrkerne  i  Norge,  >Gotia'<, 
Lithauen,  Lemberg  og  Magdeburg  Provinser  og  Bamberg  og  Miinster  Stifter;  det 
tilfojes,  at  al  anden  Aflad  suspenderes  i  hans  Virksomheds  Omraade. 

Marino  de  Fregeno  [etc.  som  Nr.  2084].  Cum  superioribus 
annis,  exigentibus  hominum  peccatis,  civitas  Constantinopolitana 
miserabili  clade  a  perfidis  Turchis  occupata,  direpta  et  christiano 

sa[n]guine  conspersa  [sit]  ita,  ut,  nisi  a  fideUbus  mature  sub- 
veniatur,  maiora  in  dies  vulnera  illaturi  sint  fidei  christiane, 

volentes,  quantum  deus  donare  dignabitur,  omnia  undique  adju- 
menta  conquirere,  quibus  vires  et  im[m]anitas  prefatorum  Turcho- 
rum  conteri  possint,  ac  im[m]inentibus  pericuHs  obviare,  ac  con- 
siderantes,  quod  quilibet  Christi  fidelis  etiam  de  necessitate 
salutis  juxta  suam  possibiUtatem  huic  sancto  negotio  oportuna 
sufTragia  et  subsidia  afferre  tenetur,  ad  que  subsidia  a  fideh  illo 

populo  Norvegie,  Gotie  et  Luthuanie  regnorum  necnon  Leopoli- 
ensis  et  Magdeburgensis  provinciarum  earumque  ac  Bambergen- 
sis  ac  Monasteriensis  civitatum  et  diocesium  exigenda  cum  virum 

idoneum,  fide  probatum,  solertem  et  dihgentem  deputare  sepius 
cogitassemus,  demum,  his  omnibus  debita  meditatione  pensatis, 
ad  te,  quem  in  rebus  agendis  expertum,  fidelitate,  legahtate, 
prudentia,  diligentia  aliisque  multiplicibus  virtutum  donis  ab 

illorum  largitore  altissimo  plurimum  insignitum  esse  fide  dig- 
norum  relatibus  et  etiam  ipsa  edocente  experientia  intelleximus, 
direximus  oculos  nostre  mentis  teque  ad  partes  illas  pro  eisdem 
subsidiis  exigendis  destinare  decrevimus,  in  omnium  conditore 
indubitatam  obtinentes  fiduciam,  quod  per  tuam  industriam 

fructuosam  res  ipsa  ita  prospere  dirigetur,  quod  ex  tuis  operibus 
laudabilibus  fides  ortodoxa  magnum  suscipiet  adjumentum  et 
in  suis  his  diebus  imminentibus  necessitatibus  relevamen,  te 

igitur  in  partibus  illis  nostrum  et  apostolice  sedis  nuntium  ac 
pecuniarum  ex  huiusmodi  subsidiis  et  fidelium  oblationibus 
proventurarum  collectorem  tenore  presenlium  depulamus  libicpie 
mandamus,  ut,  quamprimum  poteris,  ad  singula  loca  predicla 

ac  archiepiscopos,  episcopos,  prelatos  et  locorum  ordinarios  per- 
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sonaliter  te  conferas  illisque  ac  universo  populo  supradicto  ex 
parte  nostra  intimes,  qualiter  classis  nostra  maritima  jam  ad 

orientales  partes  transfretavit  inibique  per  omnipotentis  auxi- 
lium  duas  Turchorum  insulas  cepit  et  sub  vexillo  posuit  nec 

cessat  terras  ipsorum  Turcorum  circuire  eosque  ab  injuria  Chri- 
stianis  inferenda  cohibere,  nos  quoque  etiam  classem  eandem 
in  dies  inagis  magisque  augere  et  fortificare  ac  cetera  ad  eorum 

oppugnationem^)  necessaria  tam  terra  quam  mari  parare  non 
cessamus  omniaque  bona  et  emohimenta  nostra  et  camere  apo- 
stoHce  exposuimus  et  exponimus,  nichil  denique  omittimus 
quod  ad  hanc  sanctam  expeditionem  quomodolibet  requiratur. 
Volumus  insuper,  ut  unacum  prefatis  archiepiscopis,  episcopis, 
prelatis  et  ordinariis  perquiras  idoneos  et  acceptos  verbi  dei 

predicatores  seculares  vel  rehgiosos,  quibus  vices  tuas  commit- 
tere  possis,  cisque  eadem  auctoritate  in  virtute  sancte  hobe- 
dientie(!)  et  sub  excommunicationis  pena,  quam  contrafacientes 
ipso  facto  incurrant,  precipias,  ut  continentiam  presentium  et 
aharum  tibi  desuper  concessarum  htterarum  in  locis  oportunis 
et  de  quibus  tibi  videbitur,  popuhs  predicent  et  declarent, 
iUos  ad  contribuendum  huic  sancto  operi  suis  monitionibus 
adhortando,  et  quoniam  nostre  intentionis  existit,  ut  pecunie 
ex  huiusmodi  subventionibus  et  contributionibus  fidehum  col- 
hgende  huic  tam  sanctissimo  operi  quantocius  apphcentur, 
ne  huiusmodi  tam  necessarium  opus  ah({uo  ingenio  vel  colore 
quomodohbet  retardetur,  omnes  indulgentias  in  iUis  partibus  .  .  . 

concessas  usque  ad  eiusdem  negotii  finalem  conclusionem  .  .  om- 
nino  suspendimus  ....  Ceterum,  ut  pecunie  ipse  ad  nos  et  ca- 
meram  apostohcam  quam  celerius  et  fidehus  perveniant,  vohimus, 
ut  pecunie  ipse  apud  ahquos  mercatores  seu  ahos  probos  viros 

fide  et  facuUatibus  idoneos  deponantur,  ac  nomina  et  cogno- 
mina  contribuentium  personarum  per  unum  notarium  pubhcum 
ad  id  deputandum  unacum  o})lationum  quantitate  fidehter  in 
uno  libro  conscribantur,  ut  quihbet  absque  alicuius  dubitationis 

scrupulo  cerlus  esse  possit,  quod  he  pecunie  ad  tantuni  tamque 
necessarium  fidei  opus  congregantur  et  exponende  sunt.  Insuper 
concedimus  tibi  potestatem  contra  omnes  pecuniarum  questores, 
clericos  seculares  vel  regulares  ordinum  quorumcunque  etiam 

exemplorum  ac  laicos  quoscunque,  etiam  si  nostris  aut  pre- 
decessoruni    nostrorum    lilteris    super    hiis    munirentur,    necnon 

')  Gz.  —  Cod.  propugnationem 
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illos,  qui  super  hoc  eis  dederint  auxilium  .  .  .,  inquirendi  ac  eos 

personaliter  vocandi,  apprehendendi,  capiendi  et  carceribus  man- 
cipari  faciendi  penisque  spiritualibus  et  temporahbus,  prout  tibi 
visum  fuerit,  puniendi  et  corrigendi  et,  ne  imposterum  taHa 

facere  per  se  vel  ahos  presumant,  districtius  inhibendi,  contra- 
dictores  et  rebelles  per  censuram  etc,  invocato  ad  hoc  etc,  nec- 
non  omnia  aha  faciendi,  per  que  eorum  temeritas,  si  parere 
contempserint,  reprimatur  ....  Datum  Rome  7.  kal.  aprihs  anno  2. 

Reg.Vat.  447  fol.  34  v.  De   Cliria. 

2088.  4.  April  1457. 

Paven  opfordrer  Kong  Christiern  til  at  deltage  i  det  store  Korstog  mod 
Tyrkerne  og  aribefaler  sin  Udsending  Marinus  de  Fregeno,  der  skal  praedike 
Korstoget  i  hans  Lande. 

.  .  .  Notam  arbitramur  serenitati  tue  gravem  ignominiam 

(Raynaldus,  Aim.  Eccl.  (Lucce  1753)  X,  112;  Dipl.  Norv.  XVII, 

506—07;  Reg.  3989).  Datum  etc  4.  aprihs  anno  2.  Regi  Po- 
lonie  .  .  .  Simile  regi  Dacie  Norvegie  Gotorumque  pro  Gotia  et 
Norvegia. 

Arm.  39  voL  7  foL  78  v. 

2089.  4.  April  1457. 

Paven  meddeler  -5£rkebiskoppen  i  Lund,  at  han  har  stadfaestet  sin  For- 
mands  Paabud  om  et  Korstog  mod  Tyrkerne,  og  anbefaler  sin  Nuntius  og  Kol- 
lektor  Marinus  de  Fregeno  samt  beder  om,  at  i^irkebiskoppen  vil  vinde  Kongen 
for  Korstogsplanen. 

Gregis  dominici  in  terris  curam  gerentes  (Dipl.  Norv.  VI, 

583 — 84).  Datum  Rome  sub  anulo  piscatoris  die  4.  aprihs  anno  2. 
Archiepiscopo  Gnecensi ....  Simile  archiepiscopo  Gotie  [o:  Dacie]. 

Arm.  39  voL  7  foL  79  v. 

2090.  20.  April   1457. 

Klerken  Jens  Pedersen  fra  Roskilde  Stift  faar  paa  ny  Kanonikat  og  Prie- 
bende  i  Roskilde,  som  Biskoppen  der  allerede  een  Gang  havde  overdraget  liam. 

Nuper  certis  canonicatu  et  prebenda  ecclesie  Roskildensis 

per  privationem  et  amotionem  cuiusdam  Birgerii  Magni  ab  eis- 
dem  per  episcopum  Roskildensem  legitime  factas  vacantibus, 

idem  episcopus  Roskildensis  canonicatum  et  prebendam  pre- 
dictos  Johanni  Petri  clerico  eiusdem  Roskildensis  diocesis  auc- 

toritate  sua  ordinaria  contulit  et  providit  etiam  de  eisdem,  ipse- 
que  Johannes  collationis  et  provisionis  sibi  factarum  huiusuiodi 

Acta  pontiflcum  Danica  III.  1" 
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vigore  canonicatus  cl  prebende  eorundem  possessionem  assecutus 

est  et  possidet  de  presenti.  Cum  autem  dubitat  privationem 
et  amotionem,  collationem,  provisionem  ac  dictorum  canonicatus 

et  prebende  assecutionem  viribus  non  subsistere,  presertim  quia 

ab  aliquibus  asseritur  prefatum  Birgerum  tempore,  quo  canoni- 
catum  et  prebendam  huiusmodi  obtineret,  Nicolai  pape  V  cubi- 
cularium  ac  postea  officialem  sedis  apostolice  extitisse,  supplicat 

igitur,  quatenus,  privationem,  amotionem,  collationem,  provi- 
sionem  et  possessionis  assecutionem  liuiusmodi  ac  quecunque 

inde  secuta  ex  certa  scientia  conlirmantes,  .  .  .  de  dictis  canoni- 
catu  et  prebenda  [fructus  7  mr.]  eidem  Johanni  Petri  de  novo 
dignemini  providere.   Fiat.  A.   Datum  Rome  11.  kal.  maji  anno  3. 

Suppl.  492  fol.  123  V. 

2091.  1.  Maj   1457. 

Paveii  stadhestcr  og  indskierper,  da  Kong  Christiern  har  klaget  over,  at 

de  pavelige  Domniere  endnu  stadig  stievner  Danske  til  at  mode  i  Tyskland, 

Nicolaus  V's  Brev  af  22.  April  1449  (Nr.  1940)  om,  at  Danske  i  pavelige  Rets- 
sager  ikke  maa  stievnes  udenfor  Danmark  i  forste  Instans,  kasserer  alle  de 

Domme,  der  er  fieldede  paa  Trods  af  Brevet,  og  befaler  iErkebiskoppen  i  Lund, 

Biskojipen  i  Slesvig  og  Provsten  i  Roskilde  at  vaage  over,  at  Brevet  bliver 
overholdt. 

Ad  perpetuam  rei  memoriam.  Dudum  Nicolaus  papa  V 

(Script.  rer.  Dan.  VIII,  /i21—S():  Reg.  3991).  Datuin  Rome  kal. 
maji  anno  3. 

Afskrift  i    [   Marcelhis'   Kopibog     og  derefter  i]   Barth.   B,  229—35. 

2092.  2.  Maj   1457. 

Pavcn  jjcfalcr  .ErkcbiskopiJcn  i  Lund  og  Biskopj)crne  i  Alessandria  og 

Liibeck  at  ovcrdrage  Embcdet  som  Prior  i  Benediktinerklostrct  i  Odense  til 

Munkcn  Bcnt  (Andersen)  i  samme  Kloster,  som  allcrcde  var  valgt  dertil  af  Ka- 
j)itlet,  og  fjicrnc  den  indtriengte  (iregers  (Tygesen)  fra  Embedct. 

Archiepiscopo  Lundensi  et  Alexandrino  ac  Lubicensi  epi- 
scopis.  Rehgionis  zelus,  vite  ac  morum  honestas  [elc.].  Dudum 

siquidem  omnes  dignitates  in  cathedralibus  ecclesiis  ordinum 

quorumcunque  post  pontificales  maiores  .  .  .  dispositioni  nostre 

reservavimus .  .  .  Et  deinde,  prioratu  ecclesie  Ottoniensis,  qui  inibi 

(hgnitas  post  pontificalem  maior  existit,  per  liberam  resigna- 
tionem  Jacobi  Geeth  de  illo,  quem  tunc  obtinebat,  in  manibus 

capituH  dicte  ecclesie  sponte  factam  et  per  eosdem  capituhim, 

cum  ad  eos  cessantibus  reservationibus  apostohcis  electio  .  .  ., 

dum    j)rioratus   pro   tempore  vacat,  de  antiqua   et  approbata  ac 
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hactenus  pacifice  observata  consuetudine  pertineat,  ordinaria 
auctoritate  admissam  vacante,  sicut  exhibita  nobis  nuper  pro 
parte  Benedicti  monachi  ecclesie  Ottoniensis  ordinis  s.  Benedicti 

petitio  continebat,  ipsi  capitukim   dictum  Benedictum,  or- 
dinem  ipsum  expresse  professum  et  in  sacerdotio  constitutum, 
in  eorum  ac  dicte  ecclesie  priorem  elegerunt,  ipseque  Benedictus 
electioni  huiusmodi  ilhus  sibi  presentato  decreto  consentiens, 
illam  obtinuit  ordinaria  auctoritate  confirmari  necnon  electionis 

et  confirmationis  huiusmodi  vigore  assecutus  fuit  fructus  ex  illo 
provenientes  licet  modicos  suscipiendo.  Cum  autem  electio  et 

confirmatio  ac  possessio  predicte  viribus  non  subsistant,  et  se- 
cundum  premissa  prioratus  ipse  adhuc  vacare  noscatur  .  .  ., 
nos,  volentes  dicto  Benedicto,  asserenti,  quod  Gregorius,  qui  se 
gerit  pro  monacho  dicte  ecclesie,  in  eodem  prioratu,  quem 
idem  Benedictus  electionis  et  confirmationis  huiusmodi  vigore 
assecutus  fuerat,  se  intruserit  ac  illum  nullo  canonico  titulo 

sibi  sufTragante  per  annum  et  ultra  citra  tamen  biennium  deti- 
nuerit,  prout  detinet,  indebite  occupatum,  gratiam  facere  speci- 
alem,  fraternitati  vestre  mandamus,  quatenus  eodem  Gregorio 

vocato  prioratum  predictum,  ad  quem  consuevit  quis  per  elec- 
tionem  assumi,  et  cui  cura  imminet  animarum  [fructus  deductis 
oneribus  10  mr.],  prefato  Benedicto  auctoritate  nostra  conferre 
curetis,  amoto  exinde  dicto  Gregorio.  Datum  Rome  6.  non.  maji 
anno  3. 

X 

X  
■ X. 

Reg.  Vat.  447  fol.  201. 

2093.  2.  (og  18.)  Maj   1457. 

Munken  Bent  (Andersen)  i  St.  Knuds  Kloster  i  Odense  faar  Provisions- 

brevet  paa  Prioratet  sammesteds  udstedt  med  Tilfojelse  af,  at  Indtaegten  var 

sterre  end  tidligere  angivet. 

Reformatio. 

Dignetur  s.  v.  litteras  apostolicas  super  prioratu  reguhiri  mo- 
nasterii  seu  ecclesie  catliedrahs  regularis  s.  Kanuti  Ottoniensis 
ordinis  s.  Benedicti,  qui  dignitas  inibi  maior  post  pontificalem 
existit  etc,  Benedicto  monacho  seu  fratri  dicti  ordinis  et  ecclesie 
ac  ini})i  professo  etc.  concessas  cum  express[ione],  quod  fructus 

etc.  dicti  prioratus  10  mr.^)  valorem  annuum  non  excedunt,  con- 

')  II:  20  mr. 
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ficiendas  expediri  mandare  litterasque  desuper  expedire^).    Con- 
cessum.    Jo.  Zamorensis.     Datum  Rome  6.  non.  maji-)  anno  3. 

Suppl.  493  fol.  9  og  (II)  fol.  77. 

2094.  7.  Maj   1457. 

Klerken  Jens  Pedersen  fra  Roskilde  Stift  faar  Kanonikat  og  Priebende 
i  Viborg. 

Supplicat  Johannes  Petri  clericus  Roskildensis  diocesis,  qua- 
tenus  sibi  de  canonicatu  et  prebenda  ecclesie  Vibergensis  [fructus 

7  mr.],  vacantibus  per  obitum  Cristiani  Suenonis,  dignemini  pro- 
videre.    Fiat.  A.    Datum  Rome  non.  maji  anno  3. 

Suppl.  492  fol.  162. 

2095.  7.  Maj  1457. 

Kong  Christiern  faar  Kanonikat  og  Praebende  i  Roskilde,  som  Biskoppen 

i  Roskilde  havde  frataget  Birgerus  Magni,  overdragne  til  Klerken  Jens  Pedersen 

fra  samme  Stift.  '^ 

Dudum  certis  canonicatu  et  prebenda  una  ex  quindecim 
sive  mediis  prebendis  ecclesie  Roskildensis,  in  qua  maiores  et 
medie  et  minores  prebende  fore  noscuntur,  prebenda  Hacstrop 

vulgariter  nuncupata,  ex  eo  vacante  [o:  -tibusj,  quod  Olauus  Daa 
episcopus  Roskildensis,  ad  Cristierni  regis  Dacie  requisitionem 
et  instantiam  et  ex  suo  officio  contra  quendam  Brigerum  Magni 

tunc  ipsius  ecclesie  canonicum,  statuta  ipsius  ecclesie  et  capi- 
tuli,  que  servire  [o:  servare]  juraverat,  contravenientem  sepius- 
que  et  legitime  ad  faciendum  apud  ipsam  ecclesiam  residentiam 
personalem  et  statuta  ecclesie  et  capituli  huiusmodi  observandum 

citatum  et  ad  sui  presentiam  super  hiis  et  ahis  propterea  evo- 
catum  minimeque  per  se,  procuratorem  seu  responsalem  com- 
parentem  sive  causam  absentie  sue  allegare  curantem,  debitis 

monitionibus  et  citationibus  cum  competentibus  intervalHs  pre- 
cedentibus  rite  et  legitime  procedens,  ipsum  canonicatu  et 
prebenda  predictis,  quos  idem  Bergerus  tunc  obtinebat,  eius 

contumacia  et  demerilis  in  ipsum  regem  et  eius  regna,  ut  as- 
seritur,  commissis  exigentibus,  tam  propter  contraventionem  sta- 
tulorum  et  non  residentiam  quam  etiam  aliis  rationabiHbus  de 
causis  juris  ordine  servato  pcr  suam  sententiam  diffinitivam, 

que  nulla  provocatione  suspensa  in  rem  transivit  judicatam,  pri- 

vavit  et  amovit  realiter  ab  eisdem^),  canonicatum  et  prebendam 
predictos    sic    vacantes    Johanni    Petri    clerico    eiusdem    Roskil- 

')  Gz.  —  Cod.  expediri      ̂ )  11:   15.  kal.  junii      ̂ )  Gz.  —  Cod.  eisdem  necnon 

CALIXTUS  III.  245 

densis  diocesis  auctoritate  ordinaria  contulit  et  providit  etiam 
de  eisdem.  Verum  dictus  Burgerus  s.  v.  subdiaconus  erat  et  est 

ac  etiam  Nicolai  pape  V  cubicularius  fuit,  et  quia  quidam  Lau- 
rentius  Butzer,  eiusdem  ecclesie  canonicus,  eandem  prebendam 
sic  collatam  in  ipsius  oratoris  prejudicium  optasse  dicitur,  idem 
orator  dubitat  coUationem  et  provisionem  predictas  viribus  non 
subsistere.  Supplicant  igitur  tam  ipse  rex  Dacie  in  personam  et 
pro  parte  ipsius  Johannis  Petri  quam  ipse  Johannes,  quatenus, 
collationem  et  provisionem  huiusmodi  ordinariam  omniaque  inde 
secuta  rata  et  grata  habentes  et  ex  certa  scientia  confirmantes  . . 

et  nichilominus  sibi  specialem  gratiam  facientes,  de  dictis  cano- 
nicatu  et  prebenda  [fructus  7  mr.]  eidem  Johanni  Petri  de  novo 
providere  dignemini,  statutis  et  consuetudinibus  ipsius  ecclesie, 
ilHs  presertim,  quibus  caveri  forsan  dicatur,  quod  nullus  inibi 
maiorem  prebendam  as[s]equi  valeat,  nisi  de  minori  ad  mediam 
et  de  media  ad  maiorem  prebendam  huiusmodi  gradatim  et  per 
optionem  ascendat,  non  obstantibus.  Fiat.  A  .  .  .  .  Datum  Rome 
non.  maji  anno  3. 

Suppl.  492  fol.  139  V. 

2096.  15.  Maj   1457. 

Paven  udsteder  Pas  og  Anbefalingsskrivelse  paa  ubestemt  Tid  for  sin  Ud- 
sending  Paulus  Justinianus,  Biskop  i  Bergen,  med  12  Ledsagere. 

Universis,  ad  quos  presentes  advenerint.  Cum  Paulus  Justi- 
nianus  (Dipl.  Norv.  XVII,  I0I6 — 17)  .  .  .  presentibus  ad  nostrum 
beneplacitum  duraturis.     Datum  Rome  id.  maji  anno  3. 

Beg.  Vat.  447  fol.  272.  De   Cliria. 

2097.  15.  Maj   1457. 

Paven  befaler  Biskop  Paulus  Justinianus  i  Bergen  at  S0ge  at  skaffe  Fred 

eller  i  al  Fald  Vaabenstilstand  mellem  de^  to  nordiske  Konger. 
Paulo  Justiniano  episcopo  Bergensi.  Regis  pacifici,  in 

cuius  ortu  salutifero  [etc.].  Sane  cum,  prout  dolenti  memoria 
recordamur,  inter  Cristiernum  Dacie  et  Carolum  Svecie  reges 
gravis  dudum  et  dispendiosa  valde  operante  humani  generis 
inimico  fuerit  bellicosa  discordia  suscitata  et  vigeat  de  presenti 
et  in  dies  magis  invalescere  videatur,  ex  qua  magna  animarum 
pericula,  corporum  strages,  anxie  cure,  perpetue  et  mordaces 
sohcitudines  et  labores  et  aha  innumerabilia  mala,  que  furores 
belHci  secum  trahunt,  hactenus  sunt  secuta,  et  nisi  de  celeri  et 
expedienli  provideatur  remedio,  longe  maiora  et  peiora  prioribus 
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sequi  verisiniiliter  formidantur,  nos,  sane^)  quamplurimum  con- 
dolentes,  ut  vires  Romane  ecclesie  devotorum  filiorum,  quas^) 
in  Turchorum  et  aliorum  hostium  orlodoxe  fidei  hac^)  nostra 
etate  prochdolor  contra  Christi  fideles  sevientium  capita  converti 

decederet  [o:  deceret],  in  perniciem  comunem  et  mutuam  etYun- 

danlur^),  dum  vires  [o:  vias]  et  modos  possibiles,  per  quos  reges 
ipsi  ad  concordiam  et  pacem  promere  [o:  promoveri]  possent, 
continue  el  assidue  non  desinimus  indagare,  dum  hec  mordax 
cura  nostram  mentem  occuparet,  te,  quem  nuper  prefecimus  in 
episcopum  ecclesie  Bergensis  tunc  pastore  carentis,  et  de  cuius 
integritate,  htterarum  scientia,  providentia  circumspecta,  rerum 
agendarum  experientia,  ahis  preclaris  virtutihus  specialem  in 
domino  hduciam  obtinemus,  tanquam  pacis  angehim,  concordie 

rej)aratorem  et  reformatorem  benivolentie  ad  tractandum  et  con- 
chulendum,  si  deus  annuerit,  pacem  insidiis  carituram  et  veram 
concordiam  inter  reges  prefatos  decrevimus  destinare.  Hortamur 

igilur  tuam  fraternitatem,  tibi  nichilominus  in  remissionem  pec- 
caminum  et  sub  virlute  sancte  obedientie  districte  precipiendo 
mandantes,  qualenus,  ad  reges  prefatos  personahter  te  conferens, 

indihite  inter  reges  ipsos  eorumque  colhgatos,  subditos  et  sequa- 
ces  pacem  et  concordiam  auctoritate  nostra  tractare  et  firmare 
et  (juocuncjue  exj^edienti  robore  stabihre  juxta  datam  tibi  a  deo 
j)rudenliam  el  cum  omni  conamine  ingenii  tui  quacunque  exacta 

(hhgenlia  procures,  et  nichilominus,  si  j)ax  et  concordia  liuius- 
modi  de  facih  forsan  deduci  non  posset,  inter  reges,  colligatos, 
sul)ditos  et  sequaces  predictos,  treugas,  ad  (juam  longius  tempus 
fieri  poterit,  indicas  auctoritate  j)redicta  easque  facias  firmiter 

<)f)servari  .  .  .  Nos  enim  libi  ordinandi,  terminandi  et  dicta  auc- 
h)rihite  noslra  confirmandi  et  alia,  (jue  ad  hec  expedienda  vi- 
deris,  faciendi  plenam  concedimus  tenore  presentium  facultatem. 
Dalum  Rome  id.  maji  anno  2   [o:  8].  J)e  ciiria. 

Heg.  Vat.  447  fol.  272  v. 

18.  Mai   1457. 
Se  Suppliken   af  2.   Maj   (Nr.  2093). 

2098.  21.  Maj   1457. 

Paven  befaler  Munken  Gregers  Tygesen  i  Odense,  som,  efter  at  vjere  prie- 
senteret  Kapitlet  af  Kongen  og  valgt  af  dette,  havde  bemiegtiget  sig  Prioratet 
.sammesteds,  skont  Hesiettelsen  var  reserveret  Favestolen,  at  opgive  dette,  men 

loser  ham  foravrigt  fra  den  Skyld,  han  derved  havde  paadraget  sig. 

')  Gz.  —  Cod.  ante         ')  Gz.  —  Cod.  quos         "')  Gz.  —  Cod.  ae 
^)  Gz.  —    Cod.  confundantur 
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Gregorio  Tukonis  monacho  ecclesie  Ottoniensis  ordinis  s.  Be- 
nedicti.  Sedes  apostolica  pia  mater  [etc.  som  Nr.  1411].  Exliibita 
siquidem  nobis  nuper  pro  parte  tua  petitio  continebat,  quod 
olim.  prioratu  ecclesie  Ottoniensis  ordinis  s.  Benedicti,  qui  inibi 

dignitas  maior  post  pontificalem  existit,  et  ad  presentationem 

regis  Dacie  pro  tempore  existentis  ex  privilegio  apostolico  per- 
tinere  dignoscitur,  tunc  per  liberam  resignationem  Jacobi  Geeth 
de  illo,  quem  tunc  obtinebat,  in  manibus  capituli  predicte  ecclesie 

sponte  factam  et  per  eosdem  capitukim,  ad  quos  admissio  resig- 
nationis  huiusmodi  de  antiqua  et  approbata  ac  hactenus  pacifice 
observata  consuetudine  pertinet,  ordinaria  auctoritate  admissam 
vacante,  Cristiernus  rex  Dacie  te  prefatis  capitulo  infra  tempus 
legitimum  presentavit,  predictique  capitulum  post  liuiusmodi 

presentationem  .  .  .  te  in  eorum  et  dicte  ecclesie  priorem  concor- 
diter,  solo  uno  ex  monacis  capitularibus  ipsius  ecclesie  discre- 
pante,  de  consilio  patrum  abbatum  dicti  ordinis  elegerunt,  tuque, 

electionis  [o:  -ni]  huiusmodi  iUius  tibi  presentato  decreto  consen- 
tiens,  eam  a  .  .  Henechino  episcopo  Ottoniensi  infra  tempus  debi- 
tum  simul  cum  capitulo  prefatis  ordinaria  auctoritate  confirmari 

postulasti,  sed  idem  episcopus  in  decrepita  etate  amodo  consti- 
tutus,  nescitur  quo  spiritu  ductus,  electionem  ipsam,  quamvis  rite 
et  de  persona  idonea  celebrata  foret,  confirmare  recusavit,  tuque 

postmodum,  ne  ecclesia  ipsa  in  spiritualibus  detrimenta  susti- 
neret,  tamquam  simplex  et  juris  ignarus,  pretextu  presentationis 

et  electionis  earundem  possessionem  ipsius  prioratus  ad  requisi- 
tionem  et  institutionis  [o:  instantiam]  regis  et  patrum  abbatum 
predictorum  de  facto  apprehendens,  illum  extunc  detinuisti,  prout 
detines  de  presenti,  fructus  licet  paucos  percipiens  ex  eodem 
simihter  de  facto.  Quare  pro  parte  tua  nobis  fuit  supplicatum, 
ut  tibi  et  statui  tuo  in  premissis  oportune  providere  dignaremur. 
Nos  igitur   omnem  inhabilitatis  et  infamie  maculam  sive 

notam  per  te  premissorum  occasione  contractam  tenore  presen- 
tium  penitus  abolemus.  Volumus  autem,  quod  exnunc  prioratum 
ipsum  realiter  et  omnino  dimittas.  Datum  Rome  12.  kal.  junii 
anno  8. 

C.  XVI.  de  Montepolitiano. 

Reg.  Lat.  527  fol.  209. 

2099.  21.  Maj   1457. 

Pavcn  l>efaler  Skatmesteren  i  Lubeck  at  overdrage  Prioratet  i  Odense  til 

Gregers  Ty^esen,  efter  at  denne,  som  var  valgt  af  Kapitlet,  skont  Embedets  He- 
siettelse  tilkom   Pavestolen,  forst   har  frasagt  sig  det. 

L^ 
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Thesauraiio  ecclesie  Lubicensis.  Dignum  arbitramur  etc. 
Hodie  siquidem  pro  parte  Gregorii  Tukonis  monachi  ecclesie 
Ottoniensis  ordinis  s.  Benedicti  nobis  exposito  .  .  .  [som  Nr.  2098 
til  simiHter  de  facto].  Cum  autem  prioratus  ipse  adhuc  vacare 
noscatur,  nos,  volentes  dictum  Gregorium,  asserentem,  quod  ipse 
ordinem  predictum  expresse  professus  existit,  quodque  Benedictus 

Andree,  qui  se  gerit  pro  monaclio  dicte  ecclesie,  ad  ipsum  pri- 
oratum  sic  vacantem  ante  predictum  Gregorium  absque  presen- 
tatione  dicti  regis  quamvis  de  facto  electus  fuit,  gratioso  favore 
prosequi  volentes  (!),  discretioni  tue  mandamus,  quatenus,  si 
vocatis  dicto  Benedicto  et  aliis,  qui  fuerint  evocandi,  prioratum 
predictum,  ad  quem  consuevit  quis  per  electionem  assumi,  et 

cui  cura  imminet  animarum  [fructus  14  mr.],  vacare  ac  per  dili- 
gentem  examinationem  eundem  Gregorium  ad  hoc  idoneum  esse 

reppereris,  prioratum  predictum  prefato  Gregorio,  postquam  iUum 
realiter  et  omnino  dimiserit,  auctoritate  nostra  conferas.  Datum 

Rome  12.  kal.  junii  anno  3. 

C.  XXX.  3.  id.  oct.  anno  3.  de  Montepolitiano. 

Reg.  Lat.  r)27  foL  269  v. 

2100.  12.  Sept.   1457. 

Kardinalerne  Guillermus  (dc  Estouteville),  Antonius  (de  la  Cerda),  Philippus  / 

(Calandrini),  Petrus  (Barbus),  Johannes  (de  Mella),  Johannes  (de  Castiglione), 

.^^neas  (Piccolomini)  og  Prosper  ((^olonna)  giver  Aflad  til  dem,  der  paa  bestemte 

Dage  besoger  det  Kapel,  Ridderen  Engelbert  All)ertsen  (Bydelsbak)  til  Torben- 
feld  i  Roskilde  Stift  har  ladet  opfore  paa  sin  Gaard.  Brevet  ga?lder  for  al 
Fremtid. 

Guillermus  tituh  s.  Martini  in  Montibus,  Antonius  tituli  s. 

Grisogoni,  Phiiippus  tituH  s.  Laurentii  in  Lucina,  Petrus  tituli 
s.  Marci,  Johannes  tituli  s.  Prisce,  Joliannes  tituli  s.  CJementis, 

Eneas  tituli  s.  Sabine,  Prosper  tituli  s.  Georgii,  s.  Roinane  eccle- 
sie  presbiteri  cardinales,  universis  presentes  litteras  inspecturis, 
lecturis,  visuris  pariter  et  audituris.  l)um  precelsa  [etc.  som 
Nr.  926].  Cum  itaque,  sicut  accepimus,  nobilis  vir  dominus 

Kngelbertus  de  Torbernefclde,  miles  Roskildensis  diocesis,  ve- 
nerabilem  ecclesiam  sive  capellam  in  diclo  loco  Torbernefelde 
ob  anime  sue  ac  dilecte  sue  conthoralis,  pie  memorie  domine 
Mette,  suorumque  parentum  animarum  salutem  de  novo  erigi 
et  construi  ipsamque  sub  honore,  invocatione  et  nomine  b.  Marie 
virginis  dedicari  fecit  pariter  et  consecrari  desideratque  in  ea 

non  absque  magno  devolionis  fervore  divinum  cultum  augmen- 
tare,    cupientes    igitur    eundem    militem    in    suo   bono    proposito 
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confortare  ac  deo  populum  reddere  acceptabilem  et  bonorum 
operum  sectatorem,  quodque  ipsa  ecclesia  sive  capella  congruis 

frequentetur  lionoribus  ac  in  suis  structuris  perficiatur,  in  orna- 
mentis  quoque,  fructibus,  censibus  ac  divinis  officiis  augmente- 
tur  .  .  .  .,  necnon  ut  ipsa  mater  misericordie  eo  sedulius  ad  filiuin 

suum,  dominum  nostrum  Jesum  Christum,  regem  glorie,  pro  ip- 
sorum  Christi  fidehum  remissione  peccaminum  intercedat. . .,  om- 
nibus  vere  penitentibus  et  confessis,  qui  ecclesiam  sive  capeUam